Apostasia
triplex.

Secunda est inobedientiæ. cap. illud, de maiori parte, & obedi. Sed non omnis inobediencia inducit hanc poenam, sed illa, quæ oritur ex infidelitate, puta quia non credit, Papam habere potestatem condendi Canones, recedit ab eius obedientia: quæ apostasia secundum Glo. præallegatam cadit in primam apostasie speciem.

Tertia est irregularitatis, & est quando Clericus in sacris, & Religiosus professus de serens habitū Clericalē, aut Religionis, ita laicaliter uiuit, q. omnibus appareat renuntiasse Clericali, & Religioni: & isti sunt à Prælati cohercendi ut redeant: & donec in apostasia perseverant sunt impediti. 6. q. 1. cap. legi. & cap. hi qui, dist. 50. Item qui ex parte recedit à fide, ut sunt hæretici, qui ex parte credunt, & ex parte negant. cap. quicumq; §. hæretici, de hæreticis in 6.

Secundò per infamiam criminis notorij, ut publicus concubiniarius, seu fornicator, histrio, iaculator, & similes. cap. ult. de cohabita. Cle. & Mulierum, & c. ult. de temp. ordin. secus si esset occultus.

Tertio per abusum ordinis non suscepti, id est qui exercet ordinem nondum susceptū intelligendo de ordine sacro. est irregularis cap. sollicitudo dist. 52. ca. 1. & 2. de Clerico non ordi. Nota hic, tria requiri ad hoc uti incurrat irregularitatem, primò, ut exerceat actum pertinentem ad ordinem, quem non habet, secundò, ut non fiat iocosè, tertio ut solemniter cum uestibus ad illū ordinē pertinentibus, quod dixi, ut me præferuarem ab eo, qui canit Epistolam sine manipulo, aut baptizaret sine solemnitate. ut aliàs dixi. Item qui scienter promouetur per saltum, uel negligenter ad sacros ordines. cap. unico de Clerico per saltum promotus & cap. qui uero, dist. 52. Item qui ordinem furtiue suscipit. cap. ueniens, de eo. qui furtiue ordinem suscepit.

Nota.

Quartò, per iterationem Baptismi, pro quo dicuntur multa, primo. Qui sciēter baptizatus rebaptizatur irregularis efficitur. c. Rebaptizare, de consecra. dist. 4. 2. Bis scienter baptizatus, est irregularis. c. eos quos. eadem dist. 3. Ministrans scienter rebaptizanti est irregularis. c. 2. de apostasia. 4. Qui rebaptizans aliquē baptizatum ignoranter, ignorantia iuris, tam diuini q. canonici est irregularis: & si ignorantia est facti probabilis excusatur: sed si ignorantia facti est crassa, non excusatur, nam debet credi, & suaderi. q. natus de parentibus Christianis, & inter Christianos fideliter cōuersatus, sit baptizatus. c. ueniens de presbytero non baptizato. Caueat itē sacerdos, si sciat infantē domi habuisse uerā formā baptismi, ne iterum baptizet cum conditione, sed tantum adhibeat alias ceremonias. Sorus in 4. dist. 3. q. 1. art. 9.

Cane.

Nota q. in reconfirmante, & reordinante nulla poena irregularitatis cadit. secundum Cardi. super. c. dictum de consecra. dist. 6.

Nota.

Quintò & ultimò, per homicidium, de quo satis dictum est.

In ipsa ordinatione cōtrahit irregularitas multis modis, uidelicet Clericus excōmunicatus maiori excōmicatione suscipiēs ordinem sacrum irregularis efficitur.

In ipsa susceptione

ctur, cap. cum illorum, de sententia excommunicatio. Suscipiens ordinem sacrum ab Episcopo, qui renuntiauit non solum loco, sed etiam dignitati, est irregularis. cap. id est, de ordinatis ab episcopo, qui renun. episc. Qui ordinatur ab episcopo excommunicato, est irregularis. cap. 2. eod. tit. Qui eadem die suscipit ordines minores, & subdiaconatum, uel duos ordines sacros clandestine, irregularitatis poenam incurrit. cap. 2. & 3. de eo qui furt. ordin. suscep.

*Poss. suscipi
pensionem.*

Post susceptionem ordinis contrahitur irregularitas in multis casibus: primo clericus in minoribus ordinibus excommunicatus maiori excommunicatione exercens ordinem suum solenniter, efficitur irregularis. secundum Hostien. cap. cum medicinalis de senten. excommu. in 6. & Pan. cap. 2. de clerico excomm. Silu. & communiter: dixi (solenniter) nam si sine cocta porrigeret ampollinas, aut cereos ferret in aliquo casu, tanquam laicus, non incurreret; ut dictum est supra. Clericus existens in sarris, exercens ordinem sacrum cum excommunicatione, efficitur irregularis. cap. 1. de clerico excomm. Clericus suspensus ab ordine, siue a iure, siue ab homine, ministrans in ordine suo, ut dictum est cap. de Suspensione, irregularis est, pro qua re uide ibi. Clericus interdictus, uel non interdictus celebrans in loco interdicto irregularis est, pro quo in cap. de interdicto dictum est satis.

*22
Eleva.*

Nota primo, quod episcopi, prout habetur in sacro Concilio Trident. Sess. 24. cap. 6. possunt dispensare super Irregularitatem prouenientem ex delicto occulto, praeterquam super eam, quae prouenit ex homicidio uoluntario, & aliis deductis in foro contentioso: ex qua re sequitur, quod non possunt dispensare super illegitimitate, bigamia, defectibus naturae, & huiusmodi, quae non proueniunt ex delicto.

*Homicidium
uoluntarium.*

Nota secundo, ut sciatur, quod est homicidium uoluntarium, a cuius irregulariter facultas dispensandi semper excipitur, etiam in magnis iubilis, in quibus Papa, quasi nihil sibi referuat, nec dispensare solet, sic definitur.

Homicidium uoluntarium est homicidium illicitum, intentum, siue uoluntum in se, uel saltem aequipollenter, aliàs quam uitandae mortis causa, ab authore perpetratum.